平成 28 年 1 月 12 日

各 位

株式会社 宮崎太陽銀行

日本政策金融公庫との協調融資の実施について

株式会社宮崎太陽銀行(頭取 川崎 新一)は、創業支援や海外展開支援等を強化して、地

域の中小企業・農林水産業の振興に貢献するため、平成 26 年 4 月 3 日（木）に株式会社日

本政策金融公庫宮崎支店及び延岡支店と「業務連携・協力に関する覚書」を締結いたしま

した。この度、新事業展開について協調融資が行われましたので、お知らせいたします。

－ 記 －

１．【実施した融資の概要】

２．【取組内容】

 今回、宮崎県が指定する地域資源である「青島」の地域性を活用したアウトドアフィッ

トネス事業を開業する資金について日本政策金融公庫との協調融資にて対応いたしまし

た。

 青島の海を活用した SUP（スタンドアップパドルボード）やサーフィン、青島の山や自然

を活用したトレッキングやランニング、また、青島の景観を眺めゆったりとした気分で

行うヨガなど、利用者に応じたプログラムに沿って健康増進を目的とする事業でありま

す。今回、青島地区内に拠点を設置し、将来的には、青島地域の宿泊施設や近隣の事業

者等との連携を図りながら地域の活性化を目指して参ります。

当行は今後も、今回のような協調融資をはじめとして、資金提供及び情報提供等におい

て、日本政策金融公庫との連携を円滑に行い、相互協力の下、地域経済の活性化と中小

企業等の支援に貢献して参ります。

以 上

   本件に関するお問合せ

宮崎太陽銀行 営業統括部 地域産業支援室（担当：和田）

  TEL:0985-60-6122  FAX：0985-60-7050

 日本政策金融公庫宮崎支店 国民生活事業 （担当：植田）

TEL:0985-23-3275  FAX：0985-23-6075

宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号

http://www.taiyobank.co.jp/

 事業所名 ：有限会社宮崎潜水 代表取締役 田中智史（宮崎県宮崎市）

 事業概要 ：スキューバダイビング・アウトドアフィットネスクラブ事業（今回の対象事業）

 創 業 日：平成 16 年 4 月

支援内容 ：「青島の地域資源」を活用した新事業展開

 融資内訳 ：宮崎太陽銀行   5 百万円

       日本政策金融公庫 5 百万円

 融資実行日：平成 27 年 12 月 18 日（金）